
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЖАМБЫЛСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Чемпионат Республики Казахстан в Кросс-кантри элиминатор ХСЕ 

среди мужчин, женщин, юниоров и юниорок 
     г. Тараз                                                                                                                                           01.06.2023 г. 

                                                                                                      

КРОСС-КАНТРИ   ЭЛИМИНАТОР   ХСЕ 

КВАЛИФИКАЦИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Женщины 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область результат отставание 

1 14 KAZ19991210 Саркулова Алина КЗО 01:38:71  

2 19 KAZ19970414 Генелева Татьяна ПВЛ 01:44:40 00:05:69 

3 13 KAZ20041224 Спирина Алина АО 01:48:14 00:09:43 

4 12 KAZ19871223 Степанова Екатерина АЛМ 01:58:05 00:19:34 

5 18 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 02:05:40 00:26:69 

Коммюнике: Гонщицы под № 16,17 не стартовали 

Юниорки 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область результат отставание 

1 45 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 01:52:75  

2 41 KAZ20070207 Ли  Юлия ЖМБ 01:54:30 00:01:55 

3 44 10143062553 Булебаева Макпал УЗБ 01:57:60 00:04:85 

4 40 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 02:04:80 00:12:05 

Коммюнике: Гонщица под № 42 не стартовала 

Юниоры 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область результат отставание 

1 26 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ 01:27:98  

2 25 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 01:35:36 00:07:38 

3 23 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий АСТ 01:38:84 00:07:86 

4 27 KAZ20060716 Шарипов Ильхом ЖБЛ 01:38:91 00:07:93 

5 22 KAZ20060706 Закревский Вячеслав АСТ 01:40:66 00:12:68 

6 24 KAZ20060718 Батирбеков Тамерлан АСТ 01:42:09 00:14:11 

7 28 KAZ20060806 Джукаев Фархат ЖБЛ 01:42:55 00:14:57 

8 21 KAZ20060927 Сокоренко Илья АСТ 01:44:70 00:16:72 

9 30 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 01:48:23 00:20:25 

10 20 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ 04:19:00 02:51:02 

Коммюнике: Гонщики под № 29, 33 не стартовали 

Мужчины 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область результат отставание 

1 8 KAZ20001013 Сергиенко Денис ЖТО 01:29:12  

2 9 KAZ20040515 Фефелов Алексей ЖТО 01:29:38 00:00:26 

3 4 KAZ19990911 Мухамедиянов Тамерлан АСТ 01:29:96 00:00:84 

4 2 KAZ20020625 Карасев Егор ПВЛ 01:30:32 00:01:20 

5 1 KAZ20020607 Аханов Алтынбек ПВЛ 01:32:14 00:03:02 

6 7 KAZ20040518 Галкин Никита ЖТО 01:32:84 00:03:72 

7 6 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ 01:38:84 00:09:72 

8 3 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО 01:39:05 00:10:93 

9 10 KAZ20040502 Казаков Константин ЖТО 01:42:13 00:13:01 

Коммюнике: Гонщики под № 5, 11 не стартовали 



РЕЗУЛЬТАТЫ 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  Главный судья, НСВК                                                              А. Скляров 

 

Главный секретарь, НС                                                              А. Михайлов 

 

 

 

Женщины 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 14 KAZ19991210 Саркулова Алина КЗО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 19 KAZ19970414 Генелева Татьяна ПВЛ 

3 13 KAZ20041224 Спирина Алина АО 

4 12 KAZ19871223 Степанова Екатерина АЛМ 

5 18 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 

Юниорки 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 41 KAZ20070207 Ли  Юлия ЖМБ 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 40 KAZ20060622 Марченко Юлия АКМ 

3 45 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 

Юниоры 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 28 KAZ20060806 Джукаев Фархат ЖБЛ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 25 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 

3 24 KAZ20060718 Батирбеков Тамерлан АСТ 

4 26 KAZ20050131 Сагиндиков Алмас ЖБЛ 

5 27 KAZ20060716 Шарипов Ильхом ЖБЛ 

6 23 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий АСТ 

7 21 KAZ20060927 Сокоренко Илья АСТ 

8 22 KAZ20060706 Закревский Вячеслав АСТ 

9 30 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖБЛ 

10 20 KAZ20050401 Климеров Вячеслав ПВЛ 

Мужчины 

Место № гон. Код UCI Ф.И. спортсмена Область 

1 4 KAZ19990911 Мухамедиянов Тамерлан АСТ 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 8 KAZ20001013 Сергиенко Денис ЖТО 

3 2 KAZ20020625 Карасев Егор ПВЛ 

4 1 KAZ20020607 Аханов Алтынбек ПВЛ 

5 6 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ 

6 3 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО 

7 7 KAZ20040518 Галкин Никита ЖТО 

8 9 KAZ20040515 Фефелов Алексей ЖТО 

9 10 KAZ20040502 Казаков Константин ЖТО 


	ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА

